ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 4 . 0 8 . 2 0 1 6  № 352________

О внесении изменения в постановление правительства
Тульской области от 07.08.2013 № 408

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменение, которое вносится в постановление
правительства Тульской области от 07.08.2013 № 408 ««Об утверждении
Порядка предоставления из бюджета Тульской области дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
муниципальных районов (городских округов)» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерн
Тульской области -  председ
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

0 0 5 3 8 1

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 04.08.2016 № 352

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в постановление правительства Тульской области

от 07.08.2013 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета Тульской области дотации на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов
(городских округов)»

Пункт 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6. Объем третьей части дотации для i-ro муниципального района

(городского округа) определяется по следующей формуле:

Дв =  Дсб х 20% х Ki3,
где:
Кц v - доля отклонения процента покрытия экономически

обоснованного объема первоочередных расходов консолидированного
бюджета муниципального образования без учета социальных выплат и льгот,
установленных муниципальными правовыми актами (сверх установленных
федеральным и областным законодательством), объемом плановых
налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета
муниципального образования без учета доходов от акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимых на территории Российской Федерации, и доходов по
дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических
лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета области в виде дотации из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов
(городских округов), дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений,
субвенций на обеспечение реализации отдельных государственных
полномочий органов государственной власти Тульской области по расчету и
предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета
Тульской области и дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований, от
среднеобластного процента покрытия экономически обоснованного объема
первоочередных расходов консолидированных бюджетов муниципальных

2

образований без учета социальных выплат и льгот, установленных
муниципальными правовыми актами (сверх установленных федеральным и
областным законодательством), объемом плановых налоговых и неналоговых
доходов консолидированных бюджетов муниципальных образований без
учета доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации, и доходов по дополнительному нормативу отчислений от налога
на доходы физических лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета
области в виде дотации из областного фонда финансовой поддержки
муниципальных районов (городских округов), дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой
поддержки поселений, субвенций на обеспечение реализации отдельных
государственных полномочий органов государственной власти Тульской
области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет
средств бюджета Тульской области и дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований в
общей сумме долей отклонений, определяемая по результатам I полугодия
текущего финансового года по формуле:

если Н д 1 ^  Нсредн, то К|з Нд1 ср/ SUM Н д ь

где:
НД! -  процент покрытия экономически обоснованного объема

первоочередных расходов консолидированного бюджета муниципального
образования без учета социальных выплат и льгот, установленных
муниципальными правовыми актами (сверх установленных федеральным и
областным законодательством), объемом плановых налоговых и неналоговых
доходов консолидированного бюджета муниципального образования без
учета доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации, и доходов по дополнительному нормативу отчислений от налога
на доходы физических лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета
области в виде дотации из областного фонда финансовой поддержки
муниципальных районов (городских округов), дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой
поддержки поселений, субвенций на обеспечение реализации отдельных
государственных полномочий органов государственной власти Тульской
области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет

3

средств бюджета Тульской области и дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований,
определяемый по результатам I полугодия текущего финансового года;

Нсредн - среднеобластной процент покрытия экономически
обоснованного объема первоочередных расходов консолидированных
бюджетов муниципальных образований без учета социальных выплат и
льгот, установленных муниципальными правовыми актами (сверх
установленных федеральным и областным законодательством), объемом
плановых налоговых и неналоговых доходов консолидированных бюджетов
муниципальных образований без учета доходов от акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимых на территории Российской Федерации, и доходов по
дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических
лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета области в виде дотации из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов
(городских округов), дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений,
субвенций на обеспечение реализации отдельных государственных
полномочий органов государственной власти Тульской области по расчету и
предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета
Тульской области и дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований, определяемый
по результатам I полугодия текущего финансового года;

Нщ- ср -отклонение процента покрытия экономически обоснованного
объема первоочередных расходов консолидированного бюджета
муниципального образования без учета социальных выплат и льгот,
установленных муниципальными правовыми актами (сверх установленных
федеральным и областным законодательством), объемом плановых
налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета
муниципального образования без учета доходов от акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимых на территории Российской Федерации, и доходов по
дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических
лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета области в виде дотации из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов
(городских округов), дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений,
субвенций на обеспечение реализации отдельных государственных

4

полномочий органов государственной власти Тульской области по расчету и
предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета
Тульской области и дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований, от
среднеобластного процента покрытия экономически обоснованного объема
первоочередных расходов консолидированных бюджетов муниципальных
образований без учета социальных выплат и льгот, установленных
муниципальными правовыми актами (сверх установленных федеральным и
областным законодательством), объемом плановых налоговых и неналоговых
доходов консолидированных бюджетов муниципальных образований без
учета доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации, и доходов по дополнительному нормативу отчислений от налога
на доходы физических лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета
области в виде дотации из областного фонда финансовой поддержки
муниципальных районов (городских округов), дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой
поддержки поселений, субвенций на обеспечение реализации отдельных
государственных полномочий органов государственной власти Тульской
области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет
средств бюджета Тульской области и дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований,
определяемое по результатам I полугодия текущего финансового года;

SUM Ндг -  суммарный объем отклонений процента покрытия
экономически обоснованного объема первоочередных расходов
консолидированных бюджетов муниципальных образований без учета
социальных выплат и льгот, установленных муниципальными правовыми
актами (сверх установленных федеральным и областным законодательством),
объемом плановых налоговых и неналоговых доходов консолидированных
бюджетов муниципальных образований без учета доходов от акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимых на территории Российской Федерации, и доходов по
дополнительному нормативу отчислений от налога на доходы физических
лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета области в виде дотации из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов
(городских округов), дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений,
субвенций на обеспечение реализации отдельных государственных

5

полномочий органов государственной власти Тульской области по расчету и
предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета
Тульской области и дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных образований, от
среднеобластного процента покрытия экономически обоснованного объема
первоочередных расходов консолидированных бюджетов муниципальных
образований без учета социальных выплат и льгот, установленных
муниципальными правовыми актами (сверх установленных федеральным и
областным законодательством), объемом плановых налоговых и неналоговых
доходов консолидированных бюджетов муниципальных образований без
учета доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации, и доходов по дополнительному нормативу отчислений от налога
на доходы физических лиц, с учетом финансовой помощи из бюджета
области в виде дотации из областного фонда финансовой поддержки
муниципальных районов (городских округов), дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой
поддержки поселений, субвенций на обеспечение реализации отдельных
государственных полномочий органов государственной власти Тульской
области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет
средств бюджета Тульской области и дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований,
определяемый по результатам I полугодия текущего финансового года».